[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.05.2023г.                                                                      №62-П
с. Сергиевка
 «О внесении изменений и дополнений в Постановление №69-П от 12.11.2021 «Об  утверждении  муниципальной   программы «Укрепление  и  содержание  материально-технической  базы  Администрации  Сергиевского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области
на  2022-2024годы» (с изменениями от 21.02.2022г. №10-П, от 14.11.2022г. №69-П, от 30.12.2022г. №100-П, от 07.02.2023г. №05-П)»
В связи с изменениями, внесенными в бюджетный кодекс РФ Федеральным законом №104-ФЗ от 07.05.2013года и согласно ст.179 БК, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», руководствуясь  ст. 33  Устава  Сергиевского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление №69-П от 12.11.2021г. ««О внесении изменений и дополнений в Постановление №69-П от 12.11.2021 «Об  утверждении  муниципальной   программы «Укрепление  и  содержание  материально-технической  базы  Администрации  Сергиевского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области  на  2022-2024годы» (с изменениями от 21.02.2022г. №10-П, от 14.11.2022г. №69-П, от 30.12.2022г. №100-П, от 07.02.2023г. №05-П)», следующие изменения и дополнения.

2.Муниципальную программу «Об утверждении муниципальной   программы  «Укрепление  и  содержание  материально-технической  базы  Администрации  Сергиевского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области  на  2022-2024 г.» изложить в новой редакции.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сергиевского МО Калининского МР Саратовской области.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сергиевского МО                                                                       А.Н.Скрипников
                            УТВЕРЖДЕНА

                                                                      постановлением

                                                                  администрации  Сергиевского  МО

                                                                    от 05.05.2023г.  №62-П
                                                                       ____________А.Н.Скрипников
Сергиевского  муниципальное   образование

Калининского  муниципального  района

Саратовской  области

Муниципальная  программа

«Укрепление  и  содержание  материально-технической  базы  Администрации

Сергиевского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области

на  2022-2024  годы»

2023г.
Паспорт

муниципальной    программы

«Укрепление  и  содержание  материально-технической  базы  Администрации  Сергиевского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области  на  2022-2024 годы»

	Наименование  главного

распорядителя  средств  бюджета
	Администрация  Сергиевского муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области

	Наименование  муниципальной   программы
	Муниципальная    программа  «Укрепление  и  содержание  материально-технической  базы  Администрации  Сергиевского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области  на  2022-2024  годы»

	Разработчик  и  исполнитель  муниципальной    программы
	Администрация  Сергиевского муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области

	Цели  и  задачи  муниципальной    программы
	Основной  целью  Программы  является  реализация  полномочий  органов  местного  самоуправления, определённых  Федеральным  законом  № 131-ФЗ  от  06.10.2003 г. «Об  общих  принципах  организации  местного   самоуправления  в  Российской  Федерации « (с  изменениями  и  дополнениями), повышение  качества  и  эффективности  административно  управленческих  процессов. В  процессе  достижения  целей  Программы  решаются  следующие  задачи:

-обеспечение  своевременного  текущего  и  капитального  ремонта  учреждения  администрации;

-техническое  обслуживание, содержание  и  ремонт  автомобиля;

-материально-техническое, информационное  и  транспортное  обеспечение  деятельности  администрации, соответствующее  современным  требованиям;

-содержание  здания  администрации  Сергиевского  муниципального  образования   в  исправном  состоянии;

-обеспечение  мер  по  сохранности  имущества  и  материальных  ценностей  администрации  Сергиевского муниципального  образования, находящихся  в  здании;

-приобретение  коммунальных  услуг  и  услуг  связи, для  обеспечения  деятельности  администрации;

-обеспечение  надлежащего  санитарного

состояния  помещений;

-подготовка, переподготовка и  повышение  квалификации  кадров  органов  местного  самоуправления.

-юридические услуги

	Сроки  реализации  муниципальной   программы
	2022-2024 г.

	Важнейшие    индикаторы  и  показатели  муниципальной   программы
	Важнейшие  оценочные  показатели:

- количество  вопросов  местного  значения, решаемых  органами  местного  самоуправления;

-  степень  выполнения  плана  переподготовки  и  повышения  квалификации  руководителя  и  специалистов  органов  местного  самоуправления;

-  оснащенность  администрации оборудованием, мебелью  и  другим  имуществом;

-  количество  оказываемых  органами  местного  самоуправления  муниципальных  услуг.

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Бюджет Сергиевского муниципального образования
2022 год – 407,5тыс. руб.

2023 год – 546,0тыс. руб.

2024 год – 654,1тыс. руб.

	Ожидаемые  конечные  результаты  реализации  программы
	Создание  условий  для  эффективного  осуществления  органами  местного  самоуправления  полномочий, предусмотренных  Федеральным  законом  № 131-ФЗ  от  06.10.2003 г. «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» (с  изменениями  и  дополнениями).

	Система  организации  контроля  за  ходом  реализации  муниципальной   программы
	Контроль  за  ходом  реализации  Программы  осуществляет  администрация  Сергиевского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области

  Приложение

                                                    к  муниципальной    программе

                                                         «Укрепление  и  содержание  материально-

                                                              технической  базы  Администрации Сергиевского

                                                             муниципального  образования Калининского

                                                                 муниципального  района Саратовской  области

                на  2022-2024  годы»
Перечень

программных  мероприятий  муниципальной    программы

«Укрепление  и  содержание  материально-технической  базы  Администрации  Сергиевского муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области  на  2022-2024  годы»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок  исполнения
	Исполнители
	Источник

Финанси-

рования
	Объём

финансирования

(тыс.руб.)

	2022
год

	2023
год
	2024
год

прогно
зно

	1.Материально-техническое обеспечение работы администрации Сергиевского МО

	1

	Услуги  по  содержанию  имущества

	2022-2024 г.г.

	Администрация

Сергиевского МО

Калининского МР
	Местный

Бюджет
	11,2
	30,0
	30,0

	2
	Прочие  услуги

	2022-2024 г.г.

	Администрация

Сергиевского МО

Калининского МР
	Местный

Бюджет
	213,0
	165,0
	283,1

	3
	Увеличение  стоимости  основных  средств

	2022-2024 г.г.

	Администрация

Сергиевского  МО

Калининского МР
	Местный

Бюджет
	9,6
	40,0
	50,0

	4
	Увеличение  стоимости  материальных  запасов

	2022-2024 г.г.

	Администрация

Сергиевского  МО

Калининского МР
	Местный

Бюджет
	48,7
	100,0
	80,0

	5
	Приобретение

услуг  связи

	2022-2024 г.г.

	Администрация

Сергиевского  МО

Калининского МР
	Местный

Бюджет
	60,0
	60,0
	60,0

	6
	Приобретение  коммунальных  услуг

	2022-2024 г.г.

	Администрация

Сергиевского  МО

Калининского МР
	Местный

Бюджет
	61,0
	130,0
	130,0

	7
	Прочие расходы

	2022-2024 г.г.

	Администрация

Сергиевского  МО

Калининского МР
	Местный

Бюджет
	0
	0
	0

	8
	Ассоциация
	2022-2024г.г.
	Администрация

Сергиевского  МО

Калининского МР
	Местный

Бюджет
	4,0
	6,0
	6,0

	9
	Услуги работы

Для целей капитальных вложений

	2022-2024г.г.
	Администрация Сергиевского МО Калининского МР
	Местный бюджет
	0,0
	15,0
	15,0

	ИТОГО

	407,5
	546,0
	654,1